

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO

Miškininkystės studijų kryptis, programos Miškininkystė, kodas 6121IX008 (I pakopa), Miškininkystė, kodas 6211IX009 (II pakopa) ir Laukinių gyvūnų ištekliai ir jų valdymas, kodas 6211IX007 (II pakopa)
(studijų kryptis, programa)

IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS ATASKAITA

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
1. Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	Reikėtų daugiau dėmesio skirti praktinių profesinių įgūdžių suteikimui, tiek jų apimties, tiek pažangos požiūriu, rengti miškininkystės kursus anglų kalba, kad Lietuvos studentai susipažintų su angliška miškininkystės terminologija ir pritraukti užsienio studentų pagal mainų programas.	Rekomendacijos įgyvendinimas aptariamas Studijų programos tobulinimo plane (2023-10-06). Įgyvendinant šį planą nuo 2024 m., bendradarbiaujant su VĮ Valstybinių miškų urėdija, įdiegta nauja profesinės veiklos forma (praktika per 2 etapus atliekama VĮ VMU, kur susipažįstama su visais šiuolaikinės miškininkystės praktikos elementais), atnaujintas praktikos aprašas, atlikta jos efektyvumo analizė ir aprašo korekcijos.	Toliau ieškoma profesinės veiklos tobulinimo formų, įskaitant galimybės praktiką atlikti kompleksine miškininkystės veikla užsiimančiose privačiose įmonėse.	Ekspertų rekomendacija įgyvendinta, tačiau vertinamoji sritis tobulinama nuolatos
		Atliekamas studentų praktinių-profesinių įgūdžių ugdymo stiprinimas (pagal 2023-10-06 d. Studijų programos tobulinimo planą) išplėtojant laboratorinių darbų, kuriuos optimalu praveisti miško laboratorijose ar objektuose, turinį ir pravedimo formą.	Vykdoma nuolatos, 2024 atlikta vykdymo peržiūra ir dėmesys koncentruotas į naujai pradėjusių dirbti dėstytojų dalykus	
		Pagal 2023-10-06 d. Studijų programos tobulinimo planą vykdytas studentų praktinių-profesinių įgūdžių ugdymo stiprinimas įdiegiant seminarus anglų kalba. Siekiamybė, kad dėstant kiekvieną dalyką būtų sudaryta seminaro anglų kalba galimybė. II pakopos studijose anglų kalba dėstytas 1 dalykas („Medynų našumas“) bei dalis dalyko „Tvaraus miško naudojimo planavimas“. Į pasirenkamų dalykų sąrašą įtraukti anglų kalba dėstomi dalykai. Studentams sudaromos galimybės atlikti anglų kalba pateikiamas užduotis, pavyzdžiui, dalyko „Geoinformatikos mokslas miškininkystėje“	Vykdoma nuolatos. 2025 metais pradėtos konsultacijos dėl dvigubo diplomo programos preliminariniu pavadinimu „Skaitmeninė miškininkystė“ su Linėjaus universitetu anglų kalba.	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
		pratybų alternatyva yra ESRI MOOC kursai anglų kalba.		
2. Mokslo (meno) ir studijų sąsajos	Parengti strategiją, kuri padėtų išlaikyti pusiausvyrą tarp mažėjančio studentų skaičiaus ir mokslu grindžiamo finansavimo.	2022-2024 m. laikotarpiu studentų skaičius stabilizavosi. 2022 m. parengtas Miškų ir ekologijos fakulteto strategijos įgyvendinimo planas, kuriame didelis dėmesys skirtas studijų ir mokslo vienovei: https://zua.vdu.lt/wp-content/uploads/2022/11/VDU_ZUA_MEF-veiklos-strateginis-planas_2022-2024.pdf .	Atnaujinamas Miškų ir ekologijos fakulteto strategijos įgyvendinimo planas 2025-2027 m.	Ekspertų rekomendacija įgyvendinta, tačiau vertinamoji sritis tobulinama nuolatos
		2023 m. birželio 14 d. Miško mokslų katedros posėdyje (protokolas Nr. 15) buvo priimtas katedros mokslo darbuotojų darbo optimizavimo planas, orientuotas į katedros mokslinės veiklos efektyvumo didinimą.	2024 metais šis planas tapo beprasmis katedros kviestinius mokslo darbuotojus perkėlus dirbti į VDU ŽŪA Bioekonomikos tyrimų institutą (BTI).	
	Fakulteto darbuotojai turėtų padidinti publikuojamų darbų skaičių įtakinguose žurnaluose (žurnalai esantys WOS duomenų bazėje, pirmajame dešimtuose).	Universitetas skatina dėstytojus, skelbiančius Q1 ir Q2 leidiniuose: keliamas BMA, mokami priedai, įsteigti fondai konferencijoms ir išvykoms finansuoti, kuriais pasinaudoti prioritetą teikiamas darbuotojams, publikuojantiems labiau vertinamus darbus, fondas straipsnių publikavimui paremti, kur paramos suma diferencijuota pagal žurnalo lygį. Per 2023-2025 m. už programos vykdymą atsakingos Miško mokslų katedros dėstytojai paskelbė 51 mokslinę publikaciją, referuojamą Web of Science ir Scopus duomenų bazėje (VDU Mokslo valdymo sistemos CRIS duomenys)	Planuojama publikacijų skaičių Q1 ir Q2 leidiniuose 2023-2025 m. padidinti iki 5 proc.	
		Reikalaujama, kad studijų programos magistrantams vadovauja tik aktyvūs mokslininkai, publikuojantys aukšto lygio mokslinius straipsnius	Vykdoma nuolatos	
	Fakultetą labiau atverti užsienio mokslininkams ir priimti daugiau magistro laipsnio absolventų iš išorės.	Kasmet į fakultetą atvyksta 3-4 užsienio dėstytojai trumpiems vizitams. 2024-2025 mokslo metais tarp studijų programos dėstytojų buvo 2 dėstytojai, kilę ir studijas baigę ne Lietuvoje. 2024 m. dėstytoju taip pat priimtas jaunas mokslininkas iš Azerbaidžano.	Daromos pastangos padidinti doktorantūros vietų skaičių, kad šias studijas padaryti labiau prieinamas užsienio mokslininkams. Bendradarbiaujama su projektu Forest 4.0, tarp kurio siekių yra	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
			miškininkystės mokslininkų iš užsienio pritraukimas	
3. Studentų priėmimas ir parama	Programos darbo krūvis, ypač paskutiniame pirmosios pakopos studijų semestre, gali būti per didelis, struktūra turėtų būti peržiūrėta ir pakeista.	2023-2024 m. peržiūrėtas studijų programos vykdymo planą, optimizuojant: (i) baigiamųjų darbų temų pasirinkimo tvarką, (ii) profesinės veiklos praktikos organizavimą, (iii) vykdymo planą, ypatingą dėmesį kreipiant į dalykų seką ir jų priskyrimą semestrams (Studijų programos tobulinimo planas (2023-10-06)). II studijų pakopoje paskutinis studijų semestras skiriamas tik baigiamajam darbui rengti. Studijų programos struktūros, numatančios 30 kreditų semestre bei baigiamųjų darbų apimtį (15 kr. I pakopoje ir 30 kr. II pakopoje) keisti neplanuojama. Studijos paskutiniame I pakopos semestre organizuojamos taip, kad dalykus studentai baigia studijuoti iki balandžio mėn., o balandžio – gegužės mėn. studentai laiką skiria tik baigiamojo darbo rašymui.	Vykdoma stebėseną, konsultuojamasi su studentais ir nėra požymių, kad studijų programos struktūra jų netenkina	Ekspertų rekomendacija iš dalies įgyvendinta, tačiau vertinamoji sritis tobulinama nuolatos
	Reikėtų vykdyti daugiau kursų anglų kalba, kad studentai geriau išmoktų anglų kalbos terminiją, ir pritraukti užsienio studentų.	Nuolatos siūlome dėstyti užsienio studentams anglų kalba dalykus, kurie dėstomi lietuvių kalba (pavyzdžiui: „Dendrologija“, „GIS pagrindai“, „Miško žvėrių ir paukščių biologija“, „Miško ekologija ir tipologija“ ir kt.). Į dėstymą įtraukiami doktorantai ar neseniai disertacijas apsigynę mokslininkai, kurie ateityje keistų vietos studentams dėstančius profesorius ir docentus. Paprastai tokiems dalykams dėstyti sudaroma trumpalaikė darbo sutartis, tuo pačiu formuojant jaunų mokslininkų pedagoginę patirtį ir stiprinant jų santykį su universitetu.	Praktiką, kai lietuvių kalba dėstomi dalykai yra dubliuojami anglų kalba užsienio studentams, tam pasitelkiant pradedančiuosius mokslininkus ir dėstytojus, numatoma išlaikyti ir plėsti.	
	Ekspertų komisija rekomenduoja apsvaistyti galimybę palengvinti priėmimo į antrosios pakopos programą reikalavimus studentams iš kitų nei miškininkystės sričių.	Nuo 2023 metų, vadovaujantis 2023 m. kovo 13 d. Rektoriatas įsakymu Nr. 122 „Dėl studentų priėmimo į Vytauto Didžiojo universiteto nuolatinės ir iššestinės formos magistrantūros studijas 2023 metais taisyklių tvirtinimo“, į II pakopos programos studijas nustatyti nauji priėmimo reikalavimai, atveriantys programas studentams iš kitų nei miškininkystės sričių. Yra galimybė bakalauro studijų dalykus išklausti II pakopos studentams,	2025 m. baigia pirmoji magistrantų laida, kuri buvo priimta pagal naujas taisykles. Sprendimas laikomos visiškai pasiteisinusiu ir ateityje numatomas stipresnis šios tvarkos komunikavimas.	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
		neturintiems miškininkystės bakalauro laipsnio.		
4. Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas	Norint pakeisti mažėjančio studentų skaičiaus tendenciją ir užtikrinti darnią mokslo ir studijų plėtrą, būtinas didesnis centrinės VDU administracijos dėmesys ir parama.	2022-2024 m. laikotarpiu studentų skaičius stabilizavosi. 2022 m. parengtas Miškų ir ekologijos fakulteto strategijos įgyvendinimo planas, kuriame įtrauktos ir VDU centrinės administracijos vykdomos priemonės.	Planas bus atnaujinamas 2025-2027 m.	Ekspertų rekomendacija įgyvendinta arba iš dalies įgyvendinta, tačiau vertinamoji sritis tobulinama nuolatos
	Universitetų susijungimas lėmė didelius struktūrinius studijų administravimo pokyčius, tačiau šias struktūras vis dar reikia stabilizuoti. Ekspertų komisija rekomenduoja sustiprinti administracinius išteklius programų ir (arba) fakulteto lygmeniu, kad būtų remiamas specialiai pritaikytas pirmosios ir antrosios pakopų programų vystymas, daugiausia dėmesio skiriant didesniai stojančiųjų skaičiui.	VDU Žemės ūkio akademijos marketingo grupė savo ištekliais sustiprino marketingines priemones miškininkystės krypties studijų programų reklamai. Marketingo grupė sustiprinta, kasmet parengiamos bent dvi publikacijos populiariuose žiniasklaidos portaluose (delfi.lt ir pan.), kuriuose patraukliai pristatomos studijų programos (pavyzdžiui, iš absolvento pozicijos, per vykdomus projektus ir pan.). Nuolatos dalyvaujama studijų mugėse, parodose ir kt. Lietuvoje bei užsienyje. Pavyzdžiui, 2024 metais studijų programos pristatytos IUFRO pasaulinio kongreso metu vykusioje parodoje. Miškininkystės studijos reklamuojamos specialiuose leidiniuose, pavyzdžiui, Mūsų girios, Miškai. Nedidėjant centralizuotai skiriamams ištekliams studijų programos ir fakulteto lygmeniu, Miško mokslų katedra iš vidinių išteklių 2023-2024 metais finansavo priemones, nukreiptas į stojančiųjų skaičiaus didinimą, pavyzdžiui, miškininkystės ir studijų populiarinimas socialiniuose tinkluose. MEF paskyros Facebook sekėjų skaičius 2024 metais perkopė 1000.	Kasmet rengiamas studijų programų viešinimo priemonių planas.	
	Siekiant didinti studijų tarpdalykiškumą, rekomenduojame svarstyti galimybę pirmosios pakopos, ir ypač antrosios pakopos programas, vykdyti ne pagal semestrinę, o pagal blokinę studijų sistemą.	Miškininkystės studijos pagal blokinę studijų sistemą buvo vykdomos anksčiau, tačiau tokios sistemos atsisakyta. II pakopos studijose pasiteisino sistema, kai dalykų auditorinis dėstymas sukoncentruojamas į 2-3 savaitės dienas, taip sudarant likusį savaitės laiką skirti savarankiškomis studijoms, moksliniams tyrimams. 2024 m. rugsėjo mėnesį atliktą II pakopos studentų apklausa apie jų	Vykdoma stebėseną, konsultuojamasi su studentais ir dėstytojais, tačiau nėra požymių, kad studijų programos struktūra jų netenkina	Rekomendacijos įgyvendinti neketinama

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
		požiūrį į studijų organizavimo tvarką, pateikiant vertinti kelias alternatyvas, įskaitant nuotolinių iššestinių studijų su 2 savaitių trukmės semestre periodu pratyboms ir seminarams, tačiau visoms alternatyvoms pritarta nebuvo. Būtina atkreipti dėmesį, kad II pakopos iššestinėse studijose, kai studijos sukoncentruotos į 1 mėn. semestro metu, blokinės sistemos diegimas būtų esminiai apsunkintas.		
	Pirmosios pakopos miškininkystės programoje siūlome skirti specialų laiką bakalauro baigiamajam darbui rengti, lygiagrečiai nedėstant kitų dalykų.	2022 m. gegužės mėn. MEF taryba, patvirtindama atnaujintą „Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos Miškų ir ekologijos fakulteto bakalauro baigiamųjų darbų rengimo ir gynimo specialiųjų reikalavimų bei procedūrų aprašą“ numatė, kad bakalauro baigiamasis darbas pradedamas rengti priešpaskutinių studijų metų pirmo semestro, iššestinių studijų – priešpaskutinio studijų metų pirmo semestro mokymosi sesijos metu. Taip yra išplečiamas duomenų rinkimo laikotarpis, užtikrinama, kad studentas duomenis rinks optimaliu metu ir bus sumažinamos jo darbo apimtys paskutinio semestro metu. Studijos paskutiniame I pakopos semestre organizuojamos taip, kad dalykus studentai baigia studijuoti iki balandžio mėn., o balandžio – gegužės mėn. studentai laiką skiria tik baigiamojo darbo rašymui.	Vykdoma stebėseną, konsultuojamasi su studentais ir nėra požymių, kad studijų programos struktūra jų netenkina	Visiškai įgyvendinti rekomendacijos neplanuojama
	Galima būtų suaktyvinti Miškininkystės absolventų klubą, tačiau tam reikėtų organizacinio postūmio iš VDU pusės. Klubas galėtų padėti užmegzti glaudesnius ryšius tarp dabartinių studentų ir absolventų, pavyzdžiui, kasmet organizuojant reklaminius renginius, tokius kaip „karjeros dienos“ studentams, kuriuose absolventų klubo	Su Miškininkystės studijų programos absolventais palaikomi įvairūs ir glaudūs ryšiai. Jie kviečiami dalyvauti įvairiuose renginiuose, trumpuose kursuose ir kt. Nuo 2008 m. veikia ŽŪA veikia Alumni klubas, kuriame suformuotas ir Miškų ir ekologijos absolventų skyrius. Pagal galimybę klubas prisideda prie miškininkystės studijų populiarinimo, siūlant darbo galimybes. MEF ir katedra prisideda prie sistemingų jubiliejinių absolventų grupių susitikimų organizavimo ŽŪA patalpose.	Kasmet vyksta po keletą Alumni klubo renginių.	Ekspertų rekomendacija įgyvendinta, tačiau vertinamoji sritis tobulinama nuolatos

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
	nariai galėtų atlikti svarbų vaidmenį pristatydami darbo galimybes, darbo patirtį ir naudingus įgūdžius studentams pagal siūlomas specialybes.			
	Rekomenduojama tobulinti miškininkystės studijų programos absolventų įsidarbinimo sekimo sistemą Žemės ūkio akademijoje VDU ir panaudoti šiuos duomenis gerinant absolventų parengimą praktiniam darbui.	2023 metais buvo peržiūrėta VDU ŽŪA Miškininkystės SP absolventų įsidarbinimo sekimo sistema, įvertintos jos stipriosios ir silpnosios pusės bei numatyti jos efektyvumo didinimo veiksmai (Studijų programos tobulinimo planas (2023-10-06))	Vykdoma nuolatinė stebėsena	
5. Dėstytojai	Motivuoti dėstytojus tobulinti savo asmeninius įgūdžius, plėsti tarptautinį bendradarbiavimą ir mokslinių tyrimų bei mokslo veiklą, pasitelkiant asmeninio tobulėjimo planus.	Kasmet dėstytojams siūlomi nemokami tobulinimosi kursai įvairiose srityje. Kiekvienas dėstytojas turi galimybę išvykti tobulintis užsienyje pagal ERASMUS programą. Dėstytojai skatinami dalyvauti tarptautinėse profesinėse parodose, tokiose kaip INTERGEO, ELMIA WOOD, LIGNA. 2024 metais organizuotas grupės Miško mokslų katedros dėstytojų dalyvavimas 26-ajame pasauliniame IUFRO kongrese Stokholme, 2025 – SILVILASER 2025 mokslinėje konferencijoje ir kt.	Vykdoma nuolatos.	Ekspertų rekomendacija įgyvendinta, tačiau vertinamoji sritis tobulinama nuolatos
	Ekspertų komisija siūlytų parengti aukštos kvalifikacijos užsienio mokslininkų pritraukimo strategiją ir sukurti aplinką formalioms ir (arba) neformalioms diskusijoms su vietos personalu.	Įkūrus Bioekonomikos tyrimų institutą, į kurį įeina ir miškotyros tyrėjai, sudaryta galimybė pritraukti aukštos kvalifikacijos užsienio mokslininkus. Priemonės numatytos 2022 m. parengtame Miškų ir ekologijos fakulteto strategijos įgyvendinimo plane.	2025 m. atnaujinamas Miškų ir ekologijos fakulteto strategijos įgyvendinimo planas.	
	Stiprinti vidines diskusijas fakultete, įtraukti visus darbuotojus į sprendimų priėmimo procesą ir sudaryti galimybes ne tik pasiūlyti, bet ir pritaikyti naujas idėjas fakulteto gyvenime, atverti	Periodiškai vyksta diskusijos specialybės klausimais katedroje ir fakultete (bent kartą per mėnesį rengiami Miško mokslų katedros posėdžiai). Kviečiami ir kitų padalinių atstovai. C grupės dalykams dėstyti nuolatos buvo pasitelkiami ŽŪA Agronomijos ir Inžinerijos fakultetų dėstytojai. Nuo 2024-2025 metų į dėstymą Miškininkystės	Kasmet vykdyti diskusijas. Nuo 2025-2026 mokslo metų į dėstymą įsitrauks Informatikos fakulteto dėstytojai. Planuojamas dvigubo diplomo programos „Skaitmeninė	

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
	fakultetą bendradarbiavimui su kitais VDU padaliniais.	magistrantūroje įtraukti Bioekonomikos plėtros fakulteto dėstytojai. Dėstant Laukinių gyvūnų ištekliai ir jų valdymas dalykus bendradarbiaujama su VDU Gamtos mokslų fakultetu.	miškininkystė“ su IF ir Linėjaus universitetu rengimas studijoms anglų kalba	
6. Studijų materialieji ištekliai	Fakultetas, atrodo, turi labai geras patalpas. Didžioji dalis įrangos yra moderni ir atitinka standartus. Yra keletas atvejų, kai įrangą reikia atnaujinti. Ekspertų komisija turėtų pasiūlyti glaudžiau bendradarbiauti su Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija (KMAIK) dėl įrangos, kur būtų galima apjungti išteklius, taip pat dėl instruktorių. Reikėtų sudaryti susitarimus su privačių miškų savininkais, dėl privačių miškų valdymo praktikos.	Įranga sistemingai atnaujinama, įskaitant finansavimą, susijusį su VDU masto projektų vykdymu. 2023 m. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijai (KMAIK) buvo pasiūlyta sujungti išteklius ir pastangas rengiant miškininkus Lietuvoje, bet buvo priimtas kitoks sprendimas. Sudaromi tiek neformalūs, tiek formalūs (pvz. 2024 m. sudaryta bendradarbiavimo sutarties su VšĮ „Darnūs miškai“) susitarimai su privačių miškų savininkais ir juos vienijančiomis organizacijomis. Pavieniai studentai dalyvauja profesinės veiklos praktikoje privačiose miško ūkio įmonėse, tačiau dėl specifinių studijos programos interesų prioritetas teikiamas VĮ VMU. Glaudžiai bendradarbiaujama su Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacija (pavyzdžiui, bendri projektai (LIFE GFARM), kviečiami lektoriai, išvykos į privačias miško valdas, PEFC sertifikavimo sistemos kūrimas ir kt.).	2025 metais LIK pateikti pasiūlymai jungtis prie bendros VDU ir LAMMC mokslinių tyrimų infrastruktūros Forest 4.0, kuri įtraukta į Lietuvos MT infrastruktūrų kelrodį.	KMAIK susijungė su Kauno technikos kolegija ir buvo įsteigta Lietuvos inžinerijos kolegija. Vystomas bendradarbiavimas su Aplinkos inžinerijos fakultetu, ypač dėl mokslinės infrastruktūros naudojimo
7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas	Visuomenės informavimo apie miškininkystę gerinimas ir miškininko profesijos populiarinimas tarp jaunimo turėtų būti svarbi VDU misija. Rekomenduojama, kad VDU darbuotojai aktyviau prisidėtų prie viešųjų diskusijų apie miškus nacionalinėje ir profesinėje žiniasklaidoje ir dalyvautų politiniuose procesuose, pavyzdžiui, Nacionaliniame susitarime dėl miškų.	Miškų ir ekologijos dėstytojai ir mokslininkai yra aktyvūs viešuosiuose renginiuose. Kasmet atliekama dešimtys interviu įvairiose medijose, parengiame straipsnių ir pateikiame įvairių žinučių apie miškininkystės profesinę veiklą. Pavyzdžiui, 2023 metais Miško mokslų katedros dėstytojai surengė 17 paskaitų, konsultacijų, konkursų moksleiviams bei 20 viešų paskaitų, seminarų, diskusijų visuomenei. Parengti 48 mokslo populiarinimo straipsniai, parodų katalogų straipsniai bei 26 kartus dalyvauta televizijos ir radijo laidose, susitikimuose su visuomene. 2024 metais, šie skaičiai buvo, atitinkamai, 30, 28, 17 ir 16. Ši veikla apskaitoma ir naudojama ir susiejama su darbuotojo skatinimu. 2021-2022 metais vykusiam Nacionalinio susitarimo dėl miškų įvairiuose etapuose dalyvavo dauguma Miškininkystės studijų programos	Planuojama tęsti nuolatos.	Ekspertų rekomendacija įgyvendinta, tačiau vertinamoji sritis tobulinama nuolatos

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
		dėstytojų		
	Universitetas teikia gerą miškininko išsilavinimą ir rengia darbo rinkai patrauklius absolventus, todėl jis turėtų išlaikyti ir net labiau stiprinti intensyvią rinkodaros strategiją, skirtą skleisti informaciją apie miškininkystės studijų programos privalumus, įskaitant reklamą žiniasklaidoje, vizitus į mokyklas, viešąsias kampanijas ir kt.	Nuolat įvairiose medijose skleidžiama žinia apie miškininkystės studijų privalumus. Miško mokslų katedra ūmėsi iniciatyvos skleisti žinią apie MEF socialiniuose tinkluose. Nuolatos rengiamos įvairios akcijos, kurių metu tiesiogiai dirbama su mokyklomis ir moksleiviais, pavyzdžiui, „1000 ąžuolų giria Lietuvos mokyklose“, „Kodėl aš noriu būti miškininku“ ir kt. 2025 m. kartu su VĮ VMU ir LINEŠA surengta pirmoji miškininkystės olimpiada „Mes – miškui, miškas – visiems“.	Numatoma tęsti nuolatos.	
	Apibendrinti suinteresuotųjų šalių grįžtamojo ryšio apie studijų kokybę duomenų analizės rezultatai turėtų būti skelbiami VDU Žemės ūkio akademijos interneto svetainėje, kaip tai numatyta Vytauto Didžiojo universiteto grįžtamojo ryšio studijų kokybei tobulinti tvarkos apraše.	Apibendrinti grįžtamojo ryšio apklausų rezultatai skelbiami kasmet ŽŪA veiklos ataskaitose . Pavyzdžiui, 2024 metų ataskaitoje (https://zua.vdu.lt/wp-content/uploads/2025/04/VDU-ZUA-veiklos-ir-strateginio-plano-ataskaita_2024_patikslinta.pdf) 39-40 psl.	Tai yra nuolatinis procesas	

VDU ŽŪA Miškų ir ekologijos fakulteto dekanas



2025 07 07

Padalinio vadovo pareigos, vardas, pavardė

parašas

data